
Møtereferat 6. Desember «Travsporten i Agder – Veien videre» 

 

Tidspunkt:  

16.00- 1800, deltakerne ble invitert på middag i forbindelse med løpene etter møtet. 

Møtested:  

Vinstua på Sørlandets Travpark 

Til stede:  

Styret ved Agder Travforbund, og inviterte medlemmer/formenn fra klubber i 

regionen. De inviterte var plukket ut av de ulike formennene i lokalklubbene (50-60 

deltakere). 

Introduksjon: 

Trygve Holtebekk var på forhånd valgt som ordstyrer under denne samlingen. 

Utgangspunktet er at vi mister antall starthester og medlemmer i en del klubber i 

regionen. Noen klubber opplever ikke dette, men totalt sett er trenden dårlig. Andre 

opplever medlemsvekst, men ikke flere aktive medlemmer. Styret i Agder 

Travforbund ønsket derfor innspill, hva gjør vi? Og hvor skal vi? Folkehest trener Kari 

Anne Knutsen var også invitert, slik at hun kunne gi litt informasjon om folkehesten 

2016, Global Ruska. 

Folkehesten: 

Travtrener Kari Anne Knutsen fortalte hvorfor hun hadde valgt nettopp denne hesten. 

Hun følte hesten kunne starte ofte. Både i V75 løp og på hjemmebane. Sørlandets 

Travpark var den primære banen hun ønsket å starte på i 2016. Nettopp for å vise 

frem hesten i lokalmiljøet. Hun hadde også valgt Global Ruska fordi hesten hadde ett 

flott gemytt og var en snill hest. Hun håpet å få nye eiere inn i sporten. Samt å vise 

hesten som individ til disse. Hun hadde også planer om å invitere til en sommerfest. 

Hun hadde også ett ønske om at eiere ville være med å svømme i elva med hest, når 

det ble litt mildere i været. I det hele tatt ønsket hun stallbesøk både av aktive og nye 

hest folk i sporten. 

Når det gjelder folkehesten kom det inn mange innspill ift dette prosjektet. Det ble stilt 

spørsmål over hvor mye målbart det var etter dette prosjektet er kjørt gjennom en del 

år. Hvor mange har blitt nye hesteeiere i vår region grunnet dette? Er dette riktig 

ressursbruk? Eller burde man bruke pengene som blir brukt på folkehesten på en 

annen måte? Man lurte også på om man kunne få tilgang på listene over tidligere 

eiere. Slik at klubbene kunne ringe disse, og prøve å rekruttere disse som nye 

medlemmer i klubbene? Godt forslag, som man absolutt bør ta med seg videre 

(dersom man har lov til å gi ut disse listene da). Forbundet har fått i oppgave å selge 

250 andeler i folkehesten. Styret i forbundet ble enige om at man gir 50 kroner per 

solgte andel til de klubbene som selger. Klubbene bestemmer selv hvordan disse 

pengene skal anvendes. 



 

Tiltaksplan for rekruttering: 

Dette var hovedtemaet for samlingen. Nå tok temaet folkehesten en del av den 

påtenkte tiden ift denne bolken. Leder i Arendal & Omegn Travselskab (AOT), Sven 

Harry Røed presenterte ett dokument i forkant av besøket til folkehest trener 

Knutsen. Dokumentet inneholdt mange momenter. Dette var tiltak for å rekruttere 

medlemmer, skaffe nye/flere hester, flere oppdrettere/flere fødte føll og rekruttere 

spillere. Som Sven Harry påpekte kunne man ikke starte med alt dette på en gang. 

Oppgaven blir derfor å selektere ut de tingene man ønsker å starte med. Det var helt 

klart ett stort engasjement i forsamlingen. Og det er lett å se at man trenger mye mer 

tid ift dette. Deltakerne ønsket derfor at man skal jobbe videre med dokumentet AOT 

har utarbeidet. I slutten av februar 2016 presenterer de ulike gruppene sine 

synspunkter i ett nytt forum på travparken. 

Øvrige synspunkter under samlingen, hva kom frem: 

Vi presenterer noen synspunkter som kom frem under samlingen her. Om det er rett 

eller galt skal vi ikke ta stilling til. Men en del av utspillene kan være ett idégrunnlag 

for videre arbeid. Jeg har ikke avklart med dem som har kommet med utsagnene om 

de kan navngis eller ei. Så jeg presenterer ikke utsagnene ved navn her.   

Folkehesten ble som tidligere omtalt en del diskusjon rundt. Er det rett pengebruk, 

fanger vi nye medlemmer/hesteeiere i vår region med dette? Man mente som 

tidligere nevnt at man måtte få tilgang til tidligere eiere, både ift til navn og geografisk 

beliggenhet. Slik at man kunne kontakte disse eierne. Enkelte mente også at det 

kunne se ut som man brukte for mye penger på administrasjon rundt folkehesten.  

Man ville ha en tydeligere oversikt over honorar som ble brukt i forbindelse med 

prosjektet. Enkelte deltakere under møtet mente også at hver klubb burde ha sin 

egen andelshest. Og heller bruke ressurser på dette. Emnet spant så videre ift 

amatørtrenere/privat trente hester. Man hevder at sporten/aktivitet har hatt en 

fallende kurve etter man strammet inn lisenssystemet. Det må finnes måter man kan 

gjøre det enklere for venner/bekjente å trene hverandres hest? Hva om man åpner 

opp for en aksjeselskap metode? Slik at man bokfører dette på en ryddig måte, uten 

at nødvendigvis trenger å være A eller B trener. Man tror dette vil skape langt større 

aktivitet. Og en mye større glede/nærhet til hesten. Og nettopp dette med nærhet til 

hesten, og hesten som individ. Samt det å ha det gøy sammen med hesten/medeiere 

bør rettes ett langt større fokus på i fremtiden. Man føler til tider at det fokuseres for 

mye på inntjening/kostnader. Travhesten og tingene rundt den, er så langt mer enn 

det. Dette må formidles. 

Det fremkom også under samlingen at premiene i hverdags travet må opp. En del 

ønsket å ha mindre premier i de klassiske løpene (som en anmerkning så er jo dette 

ute på høring, hvor DNT styret skal ta stilling til dette etter hvert).  

Det kom også signaler på at det ikke virket som sporten ved de ulike banene har klart 

å tilpasse seg på en del områder. Og da kanskje spesielt administrasjonskostnader. 

Man hevdet at i 2015 når det finnes såpass stor teknologisk fremgang. Burde det ikke 

være en stor administrasjon ved hver bane. 



 

Vedlegg: 

 Excel arket fra AOT er lagt ved som ett vedlegg i denne mailen, slik at man har 

idégrunnlag for de kommende gruppearbeidene. Dere er selvfølgelig velkomne til å 

presentere nye idéer for dette gruppearbeidet. 

Referat skrevet av:  

Geir Omholt (varamedlem i Agder Travforbund styre) 

Arendal 08. desember 15 

 

 

 

 

 

 


